td

PREFEITURA ML]NICIPAL DE VERTENTE DO LERIO
Gabinete do prefeito

LEI N" 367/2013

EMENTA: Dd-sr Not A REDÁÇÃ) Ao ARr. l6 DA LEt 301/2009 DE
08 DE JUNH) DE 2009 - euE DrspÕE soBRE Á cRtÁÇÃo E FLlNCtoNÁ^ttNt.o
DO SISTEMÀ DE CONTROLE INTERNO DO PODER LYECLJ'N''O DO MUi)ICiPIL)
DE VERTENTE Do LÉno I oÁ ourn,Is PRoVIDENcIAS.

O PREFEITO DO MT]NICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso das atribuigões constitucionalmente definidas e estabelecidas na Lei
orgânica do Município, faz saber que câmara Municipal de vereadores aprovou eu sanciono a

seguinte LEI:

Art. l" Dá-se nova redação ao caput do Art.l6 da Lei 301/2009 de 08 de junho de 2009,
onde se lê: "... Para desempenhar as atividades de Coordenador do Orgão Central do Controle
lnterno, não poderá o servidor...", le-se: " ... Para desempenhar as atividades de membros ou de
Coordenador do Orgão Central do Controle Intemo, não poderá o servidor ter qualquer dos
impedimentos listados na Lei Complementar Federal N". 135, de 04 dejunho de 2010- lei de ficha
Limpa...",

Art.2" Extinguem-se os incisos I a Vl do Art. l6 da Lei 301/2009 de 08 dejunho de 2009;

Art.3" As despesas corn a implantação da presente Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias consignadas no Orçamento Vigente.

Art, 4" Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a l' de

janeiro de 2013, revogarn-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito de Vertente do Lério/PE, ern 30 dejaneiro de 2013;

4 rf.-*Vr
reira de Almeida

Prefeito do Município de Vertente do Lério/PE

!il

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro - yertente do Lério-P

--D"r*4
Daniel Pe

Fone/ Fqx : (08 I ) 3 6 3 1 -7 I 5 6
E, CNPJ n" 10.893.616/0001-60 -

&,,